
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

PORTARIA Nº 0348/2021                                            DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021.  

Nomeação dos membros do Conselho Municipal de 

Esporte e Lazer desta Prefeitura e dá outras 

providências.  

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis, 

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE:  

Art.1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Esportes e Lazer nos termos da Lei 

Municipal nº 61/2004 e Lei Municipal nº 359/2021, para biênio 2021/2023 com a seguinte 

composição: 

1. Representantes do Poder Executivo: 

a) Titular: DANIEL DA SILVA ANDRADE 

b) Suplente: HENRIQUE PONTES DOS ANJOS 

c) Titular: SAMUEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 

d) Suplente: ANTÔNIO CARLOS ALVES FERREIRA 

2. Representante do Poder Legislativo Municipal.  

a) Titular: MANOEL CARLOS BOTELHO MARTINS 

b) Suplente: JULIANO ALVES ABREU 

3. Representantes da Sociedade (de acordo com § 2º do artigo 3º da Lei 061/2004 e Lei 

359/2021): 

a) Titular: ADEILTON SILVA ALMEIDA 

b) Suplente: ILDEGARDES ALVES DA CUNHA 

c) Titular: MARCIO ROGÉRIO BOTELHO MARTINS 

d) Suplente: VITORUGO DA SILVA OLIVEIRA 

e) Titular: MARCO JHON FERREIRA DE ALMEIDA 

f) Suplente: JOSÉ CLÉSIO DA SILVA OLIVEIRA 

g) Titular: NASCIMENTO PEREIRA GOMES 

h) Suplente: ELDES GOMES ALMEIDA 

i) Titular: ISMAEL LOPES DOS SANTOS 

j) Suplentes: LUANDERSON FRANÇA LIMA 

k) Titular: REJANE BEZERRA DA SILVA 

l) Suplente: RAYLANE CARVALHO SANTOS DA COSTA 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.  

Publique-se, registre-se e cumpre-se.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 24 de novembro de 2021.  

 

 

 

RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS 

Prefeito Municipal 

 


